
УКРАЇНА
Чернівецька міська рада 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ

ЧЕРНІВЕЦЬКИЙ ЛЩЕЙ № 12 «ЮВІЛЕЙНИЙ» ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

13 березня 2025 р. м. Чернівці № 65-о

Про організоване проведення весняних 

канікул 2024/2025 навчального року та 

запобігання дитячому травматизму під 

час канікул

На виконання Законів України «Про повну загальну середню освіту», «Про 

правовий режим воєнного стану» (із змінами), «Положення про організацію 

роботи з охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу 

в установах і закладах освіти», затвердженого наказом Міністерства освіти і 

науки України 26.12.2017 № 1669, зареєстрованим у Міністерстві юстиції 

України 23.01.2018 за № 100/31552, Порядку розслідування та обліку нещасних 

випадків невиробничого характеру, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України 22.03.2001 № 270 (із змінами), наказу Департаменту освіти і 

науки обласної державної адміністрації (обласної військової адміністрації) від 

01.08.2024 № 250 «Про посилення відповідальності за збереження життя і 

здоров’я дітей та запобігання нещасним випадкам», наказу Управління освіти 

Чернівецької міської ради від 12.03.2025 №69 «Про запобігання дитячому 

травматизму під час весняних канікул 2024/2025 н.р.» та з метою запобігання 

дитячому травматизму під час проведення весняних канікул 2024/2025 

навчального року,

НАКАЗУЮ:



1. Затвердити План роботи ліцею на час весняних канікул (додаток 1).

2. Класним керівникам 1-11 класів:

2.1. Забезпечити неухильне виконання законів України «Про дорожній рух», 

«Про систему громадського здоров’я», інших актів чинного законодавства 

України у частині проведення відповідної роботи з питань запобігання дитячому 

травматизму.

2.2. 21.03.2025 року провести інструктаж здобувачів освіти з питань дотримання 

правил безпеки життєдіяльності під час весняних канікул (про дотримання 

правил безпечної поведінки у надзвичайних ситуаціях, при виявленні 

вибухового пристрою , під час повітряної тривоги, правил пожежної безпеки, 

електробезпеки, безпеки дорожнього руху, зокрема, з питань безпеки при 

катанні на велосипеді, мопеді, роликових ковзанах, скутерах, електросамокатах 

з питань профілактики шлунково-кишкових захворювань, дорожньо- 

транспортного травматизму, поводження з незнайомими людьми та предметами, 

при користуванні громадським транспортом, про безпеку перебування біля річок 

і водоймищ, аварійних будівель , запобігання захворюваності на грип та ГРВІ, 

Covid - 19 тощо), правила надання першої невідкладної домедичної допомоги 

при нещасних випадках з відповідним оформленням у класному електронному 

журналі.

2.3. Забезпечити організацію змістовного відпочинку здобувачів освіти в 

канікулярний період.

2.4. Інформувати батьків про відповідальність за життя та здоров’я дітей під час 

весняних канікул.

2.5. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями негайно повідомляти 

адміністрацію ліцею .

З. Тетяні ПАНЦИР, Анастасії ЖИТАРЮК, Ользі НАСТЕНКО, Ларисі РУСНАК, 

заступникам директора ліцею:

3.1. Забезпечити впродовж весняних канікул дієвий контроль за безумовним 

дотриманням правил та заходів безпеки, визначених чинним законодавством.

3.2. Організувати проведення інструктажів для всіх учасників освітнього 



процесу з питань безпеки життєдіяльності, зокрема, із застосуванням технологій 

дистанційного зв’язку.

3.3. Довести до педагогічних працівників, батьків алгоритм дій у разі 

виникнення нещасних випадків з дітьми.

3.4. Організувати роботу педагогічного колективу у період канікул у режимі 

: виконання організаційно - педагогічної роботи.

3.5. Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями негайно 

інформувати управління освіти (каб.№83; або за телефоном 53-63-17 інженера 

з охорони праці ГЦГО Шевчук Н.О.) не порушуючи встановлених термінів 

відповідно до вимог чинного законодавства (наказ Департаменту освіти і науки 

облдержадміністрації від 02.09.2020 № 261 «Про введення в дію Табеля 

термінових і строкових донесень Міністерства освіти і науки України з питань 

цивільного захисту, охорони праці та безпеки життєдіяльності»),

3.6. Провести упродовж першого тижня освітнього процесу після весняних 

канікул відповідні заходи в закладах освіти стосовно дотримання правил 

поведінки, прав та обов’язків здобувачів освіти, а також відпрацювання Порядку 

раннього попередження та евакуації учасників освітнього процесу в разі нападу 

або ризику нападу на заклад освіти.

4. Івану БАРБАЗЮКУ, заступнику директора з господарської роботи:

4.1. Вжити необхідних заходів щодо підтримання в готовності та експлуатації 

захисних споруд цивільного захисту, Пункту незламності.

4.2. До 19.03.2025 р. :

4.2.1. Перевірити наявність в ліцеї та справність первинних засобів 

пожежогасіння, пожежної сигналізації, телефонного зв’язку тощо.

4.2.2. Провести позапланові інструктажі зі сторожами, технічним персоналом з 

питань техногенної безпеки та дій персоналу в разі виникнення аварійної 

ситуації.

4.3. Забезпечити безперебійну роботу тепло - та енергосистем в економному 

режимі.

4.4. Забезпечити охорону приміщень та майна ліцею.



4.5. Забезпечити якісну роботу техперсоналу згідно графіку.

5. АНІСТРАТЕНКО Тетяні Валеріївні, вчителю інформатики, розмістити даний 

наказ на сайті ліцею.

6. Контроль за

Директор

ям даного наказу залишаю за собою.

t 7»+

Руслана БАБУХ

З наказом ознайомлені;
Панцир Тетяна Валеріївна /уу/ -? 
Руснак Лариса Валентинівна
Настенко Ольга Віталіївна
Житарюк Анастасія Русланівнуу/^''' 
Чеботар Наталія Василівна /Жу 
Іванська Вікторія Русланівна , 
Кінащук Ірина Степанівна , 
Максимюк Наталія Валеріївна / 
Кіцнак Ірина Василівна 
Грис Ілона Михайлівна
Чорна Антоніна Петрівна7
Мандрюк Таїсія Анатоліївна
Величко Марина Іллівна________ ___
Байталюк Олена Вікторівна -А/, / 
Новлюк Олександра Леонідівна
Аністратенко Тетяна Валеріївна AbA/7 
Атаманюк Марина Юріївна —~~
Бавровська Емілія Миколаївна^
Галєєва Ірина Володимирівна ____
Желєзна Ольга Федорівна
Іваницька Наталія Михайлівна 
Козловська Алла Владиславівна
Колісник Людмила Леонідівна / 
Кушнірук Юлія Володимирівна Ха"/7 
Ливарюк Володимира Богданівн^/фЬ >- 
Лисак Наталія Ярославівна 
Лисенко Наталя Анатоліївна
Максимчук Олена Василівна_____
Маніліч Романія Теодорівна AZ/Zy 
Мітя Ліна Пилипівна______ QJMjT
Міхєєва Ганна Василівна АААу/ 
Недужко Лідія Михайлівна f
Онуфраш Галина Миколаївн^
Сопко Христина Василівна ../л/уу 
Тимчук Богдан Іванович ,
Штефуряк Жанна Вікторівна/
Яцишин Павло Андрійович


